


FAG. N? 190 SALTA, 1'6 DIE; ENERO) DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
.-a---------- -- _ I _ -  

Texto no mayor de Por cada 
200 palabras Pnblicaet6n Excedente - 
~sambleas comerciales $ 8.000,- $ 90,- la palabra 
Asambleas entidades civiles (Culturales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) $ 3.000,- $ 90,- ,. ,, 
Avisos comerciales $ 3.000,- $ 90,- a >S 

Edictos de Mina $ 4.250,- $ 9%- ,, ,, 
Edictos concesión de Agua Púhlica (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 4.250,- $ 90,- .$ ,, 
Avisos administrativos $ 4.250,- $ 90,- ,, ,, 
Edictos judiciales $ 3.000,- $ 90,- ,. ,, 
Posesión veinteñal $ 7.200,- Jb 120,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotor $ 8.000,-- $ 140,-- ,, ,, 
Remates varios $ 4.250,- $ 90,- ,, ,, 
Sucesorios $ 3.000,- $ 90.- ,, ,, 
Balances $ 10.500,- la página, más un adicional dt 

$ 7.500,- en concepto de prueba. 

II - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltosr 

a) Anual 

b) Semestral 
c) Trimestral 

$ 49 -600,- Por ejemplar, dentro del mes $ 350,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 31.000,- un año $ 450,- 
$ 18 .SOO,- Atrasado, más de un año $ 1 .500,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno O varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, $, S, &, %, se considerarán conio 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos imprtes se cobrarán mediante las gestione3 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exe'tas de pago las publicaiiones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección ADMINISTRATIVA 

S. C. de la Gob. NO 1884 del 26-13-79- Aprobar el Acta Compromiso celebrada entre la 
Provincia de Salta y el Instituto Nacional de la 
Administración Pública ...................... 192 

S. G. de la Gob. No 1885 del 28-12-79 -Encargar interinamente la Secretaría General de 
la Gobernación al doctor Jorge Oscar Folloni . . 193 

M. de B. Social N? 1886 del 28-12-79 -Aprobar el Programa del Servicio Nacional de 
. . . . .  Chagas en la Provincia de Salta año 1979 194 

DECRETOS SINTETIZAD'OS 
8 

S. C. de la Gob. No 1887 del 28-12-79 - Incluir en, las disposiciones del Decreto No 1660 
del 27-11-79 a personal que se desempeñó en 
Ferinoa 79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  194 

M. de Economía 1888 del 28-12-79 -Reintegro de gastos ocasionados por el accidente 
de trabajo sufrido por la Ing. Agr. Cecilia Udi" . . 194 

.4 



BOLET31aN OFIICIAL SALTA, 16 DE ENERB 1DE 1980 PAG. N* 191 

hl. de Economía No 1889 del 28-13-79 -Aprobar la licitación pública de la obra Cruce 
de Ruta con Línea de Alta Tensión (33 Kv.) y 
Montaje de Subestación Transformadora para Su- 
ministro de Energía Eléctrica a la localidad de 
Saucelito - Dpto. Oran - Salta, convocada por 
A. C.A. S. ................................ 

M. de Economía N? 1691 del 28-12-79-Afectar al Sr. César Antonio Alurralde al Régi- 
. . . . .  men de Trabajo con Dedicación Adicional 

M. de Economía No 1892 del 28-12-79 -Afectar al 11lg. Federico Bernardo Suva al Ré- 
. . .  gimen de Trabajo con Dedicación Adicional 

RESOLWCHONES SINTETIZADAS 

M. de Economía N* 1704-D del 28-12-79 -Aprobar el legajo técnico de la obra Defensas 
y Encauzamiento de Emergencia sobre el Río 
Toro-Rosario, zona desde toma Canal de Fu- 
gas Campo Quijano hasta Planta Tratamiento 
de Líquidos Cloacales en Rosario de, Lerma, 

. . . . . . . . . . . . . . . .  confeccionado por A.G.A.S. 
M. de Economía No 1705-D del 28-12-79 -Reconocer crédito a favor de ex-agentes de la 

Direc. Gral. de Arquitectura de la Provincia . 
M. de B. Social N* 1706-D del 28-12-79 -Asignar función a la señora Librada Navarro 

de ~ a l v á n  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
M. de B. Social N* 1707-D del 28-12-79 -Rescindir el contrato de locación de servicios 

celebrado entre el M. de B. Social y el señor 
Sixto Renée Sajama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Economía N* 783 del 21-12-79 -Aprobar las Resoluciones Nros. 055 y 079 dicta- 
das por la Dirección General de Arquitectura de 
la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Economía No 790 del 27-12-79 -Aprobar la Res. N* 13.958/79 de A.G.A.S. 
M. de Economía N* 792 del 27-12-79 -Aprobar las Resoluciones Nros. 017 y 080/79 

dictadas por la Direccibn General de Axquitectu- 
ra de la Provincia .......................... 

M. de Economía N* 795 del 28-12-79 -Reconocer y autorizar el pago de las horas ex- 
traordinarias trabajadas por el señor Ramón Sa- 
las Montecino ............................. 

M. de Economía N* 796 del 27-12-79 -Aprobar la Resolución N* 032/79 dictada por la 
Direc. Gral. de Arquitectura de la Provincia . . .  

M. de Economía N* 798 del 27-12-79 -Aprobar la Resolución N* 029/79 dictada por la 
Direc. Gral. de Arquitectura de la Provincia . . .  

M. de Economía No 811 del 28-12-79 -Renuncia de la Sra. Carmen Perdiguero de Diaz 
M. de Economía N? 812 del 28-12-79 -Pago de licencia a favor de la señora Carmen 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Perdiguero de Díaz 

EDICTOS DE MINAS 
N* 36898 - Dirección General de Fabricaciones Militares ............................ 
N* 36897 - Dirección General de Fabricaciones Militares ............................ 
N* 36896 - Dirección General de Fabricaciones Militares ............................ 

............................ N* 36895 - Dirección General de Fabricaciones Militares 
N* 36894 - Dirección General de Fabricaciones Militares ............................ 
N* 36906 - Francisco Miguel Asensio y otro ....................................... 
No 36907 - Francisco Miguel Asensio y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 26908 - Francisco Miguel Asensio y r'ro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

LICITACIONES PUBLICAS 

N* 36950 - Aeropuerto Salta, Lic. N* 3/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
LICITACION PRIVADA 
N* 36944 - Secretaría de Estado de Agricultura y Ganadería, Lic. N* 3/80 . . . . . . . . . . . . .  
EDICTOS CONCESION DE AGUA PUBLICA 

N* 36910 - Ignacio Vázquez ................................................... 
No 36899 - Hugo Osvaldo Sánchez ................................................ 
NQTIFICACION ADMINISTRATIVA 5.~ 

N* 36943 - Lilia Juliana Hemández de Porras ..... .,. .............................. 

Pág. 



PAG. No 192 S.ALTA, 16 'DIE ENEA0 ID'E 1980 BlOLEiT'IN OFICIAL 

Sección J U D I C I A L  

SUCESORIOS 

No 36948 - Garzón, María Serafina Murillo de y Garzón, Gerónimo . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36912 - Saiquita, Elías y Saiquita. Juana Ocampo de ........................... 

~eceihp. COMERCIAL 
TRANSFERENCUS DE FONDO DE.  COMERCIO 

ASAMBLEAS COMERCIALES 

.... . No 36936 - Cooperativa Salteña de Tamberos Ltda COSALTA, para el día 4-2-80 

. . . .  . No 36935 - Cooperativa Salteña de Tamberos Ltda. COSALTA, para el día 4-2-80 

Pág. 

Sección GENERAL 

ASAMBLEAS 

.... No 36947 - Centro Vecinal B" El Huasco, de Rosario de Lema, para el día 31-1-80 202 
. . . . . . . . . . . . . . .  No 36945 - Club Social y Deportivo American Oeste, para el día 3-2-80 2D2 

RECAUDACION 

No 36949 - Del día 15-1-80 ..................................................... 2012 

D E C R E T O S  

Salta, 28 de diciembre de 1979 
DECRETO No 1884 

Secretaría General de la Gobernación 
Expte. No 04 - 4847/79. 

VISTO el Acta Compromiso celebrada entre 
la Provincia de Salta, representada por el señor 
Secretario General de la Gobernación, doctor Ser- 
gio Roberto Alvarado y el Instituto Nacional de 
la Administración Pública; y 

CONSIDERANDO: 
Que dicha Acta se refiere a la Carrera de Pe- 

rito Comercial con Orientación en Administración 
Pública, que se desarrolla en el Centro Educativo 
de Nivel Secundario No 45 de esta Provincia; 

Que el cirado documento tiene su origen en el 
Protocolo No 2 suscripto por DINEA e INAP y 
que corre agregado a las presentes actuaciones; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Artículo lo 4 Apruébase el Acta Compromiso 

celebrada entre la Provincia de Salta, re~resenta- 
da por el señor Secretario General de 1; Gober- 
nación, doctor Sergio Roberto Alvarado y el Ins- 
tituto Nacional 4e la Administración Pública, que 
como Anexo 1, forma parte del presente decreto. 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Gobierno, Justicia 
y Educacibn y firmado por el señor Secretario 
General de la Gobernación. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Ovejero (Int.) - Alvarado 

ACTA COMPROMISO 

En la ciudad de Salta, Capital de la Provincia 
de Salta, el Gobierno de la Provincia, por medio 
de Secretaría General de la Gobernaciún, en ade- 
lante el Gobierno Provincial manifiesta por el 
presente su conformidad con las acciones de for- 
mación y desarrollo de los recursos humanos de 
la Administración Píiblica Provincial que, a través 
de la Carrera de Perito Comercial con Orientación 
en Administración Pública, en adelante la Carre- 
ra, implementen la Dirección Nacional de Edu- 
cación del Adulto, en adelante DINEA, y el Ins- 
tituto Nacional de la Administración Pública, en 
adelante el Instituto, en el marco del Sistema Na- 
cional de Capacitación, de acuerdo con las siguien- 
tes cláusulas: 

PRIMERA: El Gobierno ~rbvincial asegurará 
la infraestructura adecuada para el normal desen- 
volvimiento de las clases y el servicio educativo, 
correspondientes a la Carrera. 

SEGUNDA: El Gobierno Piovincial designará 
























